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programmer omfattende nyhedsformidling, op- 
lysning, kunst og underholdning. Der skal til- 
stræbes kvalitet, alsidighed og mangfoldighed, 
TV 2 skal gennem en aktiv sprogpolitik medvir- 
ke til at bevare og udvikle det danske sprog, 
bl.a. ved at formidle et ordentligt og korrekt 
dansk, og TV 2 skal lægge særlig vægt på sin 
rolle som formidler af dansk kunst og kultur, 
herunder den danske kulturarv. TV 2 skal sende 
nyhedsprogrammer i mindst samme omfang 
som gennemsnittet i de seneste 4 år, og kravene 
til især døves og hørehæmmedes adgang til pro- 
grammerne øges. Der er altså tale om meget kla- 
re og specifikke krav på en lang række områder, 
som i dag ikke er nær så klart beskrevet, og som 
der ikke findes decideret kontrakt om. 

Venstre ønsker fortsat et TV 2, der leverer 
public service til danskerne, og som kan udnytte 
sine produktioner til også at omfatte andre me- 
dier, hvilket vil udbrede TV 2's public service, og 
vi mener, at det bedste udgangspunkt for at sik- 
re dette er en privatisering. 

De mennesker, som ikke forstår, at mediepo- 
litik også er erhvervspolitik, ender med at tabe 
den kulturkamp, de udkæmper. At borgerne 
med privatiseringen samtidig slipper lidt billi- 
gere i licens er en ekstra gevinst, som partierne 
glæder sig over, især set i lyset af at danskerne 
betaler verdens højeste licens. Men vi mangler 
stadig svar på, hvilke licensstigninger befolknin- 
gen kunne vente sig fra oppositionspartiernes 
side, hvis de fik magt, som de har agt. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg skal ganske kort sige til hr. Jens Rohde, at i 
modsætning til Venstre så er vi villige til at bru- 
ge offentlige midler til at sikre dansksproget kul- 
tur, dansksprogede nyheder, dansksproget dra- 
ma osv. på to konkurrerende, offentligt finansie- 
rede tv-kanaler. Vi mener nemlig, det er vigtigt, 
for at dansk kultur, dansk sprog og danske ny- 
heder kan overleve i den globaliserede verden, 
vi er inde i, og vi beklager meget, at de borgerli- 
ge åbenbart ikke er indstillet på at give det til- 
skud. 

Så har jeg et spørgsmål til hr. Jens Rohde. Ved 
andenbehandlingen stillede vi et ændringsfor- 
slag til lovforslaget, som gik ud på at lave for- 
bud mod politiske reklamer. Vi troede, det var 
afklaret, hvordan tingene hang sammen, men nu 
er der kommet en debat om, at det, vi vedtog 
forleden dag, strider mod menneskerettigheder- 
ne. Det er muligvis fejlagtigt, men jeg vil godt 

høre hr. Jens Rohdes vurdering af spørgsmålet 
set i lyset af den diskussion, der er opstået de se- 
neste dage. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Lad mig kvittere over for hr. Søren Søndergaard, 
fordi han ikke på noget tidspunkt har lagt skjul 
på, at oppositionen er villig til at bruge mange 
flere offentlige midler. Men pengene skal jo så 
bare komme et sted fra, og så bliver det borger- 
ne, der må til lommerne. 

Jeg anerkender også, at hr. Søren Sønder- 
gaard ønsker, at pengene skal tages over skatten, 
så det er de rigeste, der skal betale mest, osv. 
Fint nok. Men det ændrer jo ikke ved, at der skal 
et betragteligt nettomerprovenu til, hvis TV 2 
skal have mulighed for at udvikle sig, og jeg sy- 
nes, det vil være rimeligt, hvis man giver et bud 
på, hvor meget mere der skal til, og hvor mange 
flere offentlige midler man er villig til at kaste 
oven i det, som i forvejen er verdens højeste li- 
cens. 

Kl. 9.10 
Med hensyn til debatten om politiske rekla- 

mer vil jeg bare sige, at jeg anser det som -  ja, 
undskyld jeg siger det -  lidt i retning af noget 
vås. Vi har jo altid haft et forbud mod politiske 
reklamer i Danmark, og det synes jeg i øvrigt er 
ganske fornuftigt, og jeg tror også, de fleste par- 
tier her i Folketinget synes, det er ganske fornuf- 
tigt. Jeg tror i hvert fald, vi meget hurtigt kunne 
udvikle et topartisystem, hvis vi gav adgang til 
den slags reklamer, og jeg tror ikke, der er no- 
gen, der er specielt interesseret i det. Jeg er i 
hvert fald ikke, og derfor synes jeg, vi skal fast- 
holde forbuddet. 

Men det har jo ikke noget at gøre med, om 
man privatiserer TV 2, eller om man ikke priva- 
tiserer TV 2. TV 2 er primært markedsafhængigt 
og sender allerede reklamer i dag, og det forbud, 
der er gældende i dag, skal også gælde frem- 
over, så den diskussion har ikke noget med pri- 
vatisering at gøre. Men jeg vil bare understrege 
meget, meget klart, at vi ønsker under ingen 
omstændigheder, at der skal gives adgang til po- 
litiske reklamer i tv, og det tror jeg også dansker- 
ne vil betakke sig for. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Udviklingen bliver nok desværre ikke den, som 
hr. Jens Rohde godt kunne tænke sig, hvis rege- 


